

اولین مدال جهانی تنیس روی میز بر گردن فرجی

نابغه در آغوش تاریخ

گزارش یک

فائزہ زماںی

خیر نگار

بنیامین فرجی باز هم درخشید و این بار ماه تنیس روی میز ایران در مسابقات قهرمانی نوجوانان جهان سوئد شد. نابغه تنیس روی میز ایران که در مسابقات قهرمانی نوجوانان جهان با قرعه‌ای سخت مواجه شده بود، نشان داد برای او فرقی نمی‌کند چه کسی مقابلش باشد. او با شکست نماینده میزبان، پینگ‌پنگ‌باز قدرتمند ژاپنی و رقیب چین تایپه‌ای‌اش با صعود به نیمه نهایی مسابقات برنزاش را قطعی کرد تا در سن ۱۴سالگی تاریخ تنیس روی میز ایران را از نو بنویسد و اولین مدال کشورمان در مسابقات جهانی را دست‌کند. البته که او با صعود به نیمه نهایی شانس رسیدن به فینال و حتی مدال بهتری هم داشت اما زورزش به حریف قدرتمند چینی که جزو ۱۰ بازیکن برتر نوجوان جهان است، نرسید تا سرنوشتش در این مسابقات برنزی باقی بماند. او در دیدار نیمه نهایی مقابل له‌هه چی از چین، قدرتمند شروع کرد و حتی با اختلافی زیاد ست اول را ۱۱-۶ بر اما در شروع ست دوم تمرکز لازم را نداشت و در ادامه، ست سوم و چهارم را هم باخت. او در ادامه با برگشتی خوب ست پنجم را برد تا امیدها را زنده نگه دارد اما ست ششم زورش به قدرت حریف قدرتمند چینی و قد و بالای بلند او و دست‌های کشیده‌اش نرسید تا در نهایت بازی را ۲-۴ واگذار کند.

فرجی که همین دو ماه پیش در جریان مسابقات قهرمانی آسیا بزرگسالان وانگ چو کین نفر یکم رنکنینگ جهانی را شکست داده بود، حالا ۲ ماه بعد از آن قدرتمایی، اولین مدال تاریخ تنیس روی میز در مسابقات جهانی را از دهان غول‌های دنیا بیرون کشید تا نشان دهد سرنوشت او با تاریخ‌سازی عجین شده است و ترمیناتور حالا جالاها قصد دارد در آسمان تنیس روی میز ایران بدرخشد.

در شرایطی که کفه ترازو در دنیای این رشته همیشه به نفع کشورهای آسیایی سنگین‌تر بوده است و

فکر می‌کنند با دوپینگ قوی شدم

کیانوش رستمی: در جهانی بحرین وزنه می‌زنم

واکنش

ماجرای حضور کیانوش رستمی در

مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی جهان وارد فاز جدیدی شده است. بعد از اینکه او نتوانست از فدراسیون وزنه‌برداری ایران برای وزنه‌زدن در کشور کوزوو مجوز بگیرد، نامش از فهرست حاضران در مسابقات قهرمانی جهان خط خورد. بعد از حذف نام او از این فهرست، کیانوش ویدیویی را در اینستاگرام منتشر کرد و ضمن انتشار یکی از تصاویر وزنه‌زدنش، صحبت‌هایی را هم از خودش منتشر کرد. کیانوش رستمی در این فیلم کوتاه که حالا به دستکاری در انتشار آن هم متهم شده،

گفت: «ماصوران وادا به کرمانشاه آمدند

و از من تست دوپینگ گرفتند. این در حالی است که ظاهراً من در مسابقات جهانی وزنه نمی‌زنم ولی اعضای تیم ملی وزنه‌برداری که باید در جهانی بحرین روی تخته بروند هیچ‌کدام این تست را ندادند.» رستمی ادامه داد: «فکر می‌کنند که من با دوپینگ قوی شدم اما نمی‌دانند که برای هر یک از مدال‌های جهانی و المپیکم چند بار تست دوپینگ دادم.»
دارنده مدال طلای المپیک ریو با اشاره به تصمیمش برای حضور در مسابقات جهانی بحرین با پرچم کوزوو گفت: «من همیشه عاشق طلای المپیک بودم اما برای عدالت و برای اینکه نشان بدهم حقم را تقصیع کردند، تمام تلاش‌م را می‌کنم که در جهانی بحرین وزنه بزنم. برای نشان

مراسم بیستمین سال تأسیس IZSF

بازی رایانه‌ای زورخانه‌ای وارد می‌شود

مراسم بیستمین سال تأسیس فدراسیون بین‌المللی ورزش‌های زورخانه‌ای و کشتی پهلوانی (IZSF) به میزبانی زورخانه شهدای نفت برگزار شد.

فدراسیون بین‌المللی ورزش‌های زورخانه‌ای و پهلوانی به منظور گسترش این ورزش پهلوانی و ایرانی ۲۰ مهر ۱۳۸۳ راه‌اندازی شد. این مراسم در حالی برگزار شد که محسن مهرعلیزاده، رئیس فدراسیون بین‌المللی ورزش‌های زورخانه‌ای و کشتی پهلوانی به علت بستری شدن در بیمارستان برای پیوند کبد، غایب این مراسم بود. مهرعلیزاده قرار است امروز شنبه تحت



دادن حقیقت می‌خواهم در بحرین حتی اگر شده در پشت صحنه وزنه بزنم.»
جنگ کیانوش رستمی همچنین گفت: «جنگ امروز من با فدراسیون وزنه‌برداری بر سر عدالت است، برای اینکه حقیقت روشن شود اما آنها تمام تلاش خود را می‌کنند که مبادا من در مسابقات جهانی بحرین روی سکو بروم.» این کشور برگزار می‌کند. این کلاس‌ها گزارشی مدعی شده است که کیانوش رستمی کلیپ خود را دستکاری کرده و وقتی او از روی تخته وزنه را بلند می‌کند، ۶ وزنه قرمز ۲۵ کیلوگرمی است اما وقتی بالای سر خود می‌برد، رنگ دو وزنه آبی می‌شود و وزنه‌ها کم شده است. در این گزارش اعلام شده که اعضای تیم ملی وزنه‌برداری در اردوی کیش هم تست دوپینگ داده‌اند.

ایران ورزش

www.INN.ir/sport

iranvarzeshii

فرجی بدترین قرعه ممکن را داشت

احدی: آینده متعلق به بنیامین است

بنیامین فرجی با اولین مدال جهانی تاریخ تنیس روی میز ایران در قلب تاریخ جا گرفت. نابغه ۱۴ساله با هدایت مهران احدی در مسابقات قهرمانی تنیس روی میز نوجوانان جهان برنز گرفت تا نوبد روزهای درخشان ثری برای ورزش ایران بدهد؛ مدالی که احدی سرمربی او، آن را خیلی بالارزش می‌داند و معتقد است این نسل طلایی نام ایران را در المپیک هم به گوش همه می‌رسانند. چه شد که نشد فرجی تاریخ‌سازی‌اش را با رسیدن به فینال تکمیل کند؟

بنیامین تار رسیدن به نیمه نهایی بازیکنان صاحبنام و قدرتمندی را شکست داده بود اما بدترین قرعه ممکن را در این مسابقات داشت. حریف چینی بنیامین سسیرا قدرتمند بود، ماآنالیز خوبی از این حریف داشتیم اما نباید یادمان برود که او چینی بود و سطح تفکر، تکنیک و دید این بازیکن از همه یک سر و گردن بالاتر بود و می‌توانم بگویم رقیب چینی بنیامین با همه فرقی می‌کرد و شاید اگر هرکس دیگری مقابلش قرار می‌گرفت، فرجی می‌توانست او را شکست دهد. بنیامین بازی را خوب شروع کرد و در ادامه هم عملکرد مناسبی داشت اما رقیب چینی او بازی را در دست گرفت و اگر بنیامین یکی، دو پوئن حساس را در ست سوم و چهارم از دست نداده بود، شاید الان این نتیجه برعکس بود و بنیامین به فینال راه پیدا می‌کرد.

اوشروع خوبی مقابل رقیب چینی داشت اما به نظرمی‌رسددر ادامه، نوساناتش زیاد بود.

بنیامین خوب بازی کرد، نوسان‌ها هم به خاطر جابه‌جایی رالی بود که درنهایت به نفع حریف چینی تمام شد. او تاآخرین لحظه جنگید اما در آن طرف میز هم بازیکن چینی کاملاً حرفه‌ای بود و آمده بود که ببرد. حریف بنیامین از نظر فیزیکی هم قد و قامت بلندتری داشت که همین باعث می‌شد تا سوار میز باشد و این موضوع کار بنیامین را سخت‌تر کرده بود. بازیکن چینی قبل از ورود به زمین مسابقه کاملاً استرس داشت و حتی فریادها و خوشحالی خاص او و مربی‌اش بعد از مسابقه هم نشان‌دهنده این بود که فرجی برای او قرعه سختی بوده است.

این تاریخ‌سازی چقدر خستگی را از تن تان درآورد؟

این مدال برای ما خیلی ارزشمند است چرا که اولین مدال جهانی تاریخ تنیس روی میز ایران در تمامی رده‌های سنی است. باتوجه به اینکه اکثر مدال‌های مسابقات جهانی همیشه بر کردن شرق آسیایی‌ها است، رئیس کنفدراسیون آسیا و سایر مسئولان جهانی از موفقیت ما استقبال کرده و تبریک گفتند که این موضوع قطعاً نوبد آینده‌ای درخشان برای تنیس روی میز ایران می‌دهد. همچنین از میان ۴ نفر برتر این مسابقات، سه تیم آسیای شرقی بودند و برای اولین‌بار در تاریخ نه‌تنها ایران در میان مدعیان قرار داشت که یک تیم از آسیای میانه مدال گرفت که این خود به نوعی دیگر تاریخ‌سازی محسوب می‌شود.

بنیامین روزی تنیس روی میز ایران را در المپیک صاحب مدال می‌گند؟

ما قدم‌به‌قدم پیش می‌رویم. بعد از کسب اولین مدال تاریخ آسیا حالا دست به کار بزرگتری زدیم و این مدال تاریخی را در مسابقات جهانی به جامعه تنیس روی میز ایران تقدیم کردیم. این مدال نشان‌دهنده این است که سرمایه‌گذاری خوبی شده و حالا این نسل که فرجی گل سرسیدشان است، قطعاً بیشتر از اینها خواهد درخشید. نه فقط بنیامین بلکه فراز شکبیا، مبین امیری و یونس رحیمی همه ستاره هستند و همینجا قول می‌دهم که در آینده‌ای نزدیک خبرهای خوبی از این تیم خواهید شنید و این ستاره‌ها حتی در قلب رقابت‌های المپیک هم خواهند درخشید.



فدراسیون کشتی

میزبان بزرگترین

کارگاه مربیگری

کلاس درس

۳۸۰۰ نفره

سوژه

فدراسیون کشتی در راستای توجه به اهمیت دانش افزایشی مربیان کشتی کشور و براساس سند طرح توسعه، کلاس دانش‌افزایی برای مربیان سازنده کشور برگزار می‌کند. این کلاس‌ها با استفاده از امکانات بسیار مناسب کمپ تیم‌های ملی کشتی به میزبانی فدراسیون کشتی برگزار می‌شود. برای حضور در این کلاس‌ها نزدیک به ۳۸۰۰ مربی حضور دارند و فدراسیون کشتی علاوه براسکان و تغذیه، لباس هم برای آن تدارک می‌بیند. این شاید بزرگترین دوره مربیگری کشتی در ایران باشد که با حضور مربیان بزرگ کشتی ایران برگزار

فدراسیون گفت: «با توجه به محدودیت اعتبارات در ۲ سال اخیر شاهد اعتبارات ناکافی در این ورزش بودیم. بنا داریم بازی ورزش زورخانه‌ای را با یک شرکت چینی اجرایی کنیم. این بازی هم می‌تواند این ورزش را بیشتر معرفی کند و هم می‌تواند به منبع درآمدزایی تبدیل شود. در این روش می‌توانیم همانند سایر بازی‌ها از طریق رمز ارز، از تخصیص بودجه خود را بی نیاز کنیم.»

او درباره زمان ورود این بازی ادامه داد: «مداکرات با این شرکت در حال انجام است و تا ۵ ماه آینده نهایی خواهد شد. امیدواریم سال ۲۰۲۵ میلادی سال خوبی برای این ورزش به حساب

آید.»
یکی دیگر از موضوعاتی که در این مراسم مورد بحث قرار گرفت، بحث آموزش بود که می‌تواند نقش مهمی در گسترش این ورزش



داشته باشد. حمیدرضا آئیرن رئیس کمیته آسیایی ورزش زورخانه‌ای در این‌باره گفت: «کنفدراسیون آسیایی این رشته سال ۲۰۰۸ در افغانستان تشکیل شد و در ادامه فعالیت نیز پارازورخانه‌ای را توسط تاجیکستان برگزار کردیم. بعد از کسب حوزة آسیایی برنامه‌ریزی کرده‌ایم و بنا داریم تا اولین دوره کمیته آسیایی را پس از وقفه چندساله در ایران برگزار کنیم.»

منهای فوتبال

خبر

پیام تبریک وزارت ورزش بعد از برنز فرجی

وزارت ورزش و جوانان مدال برنز بنیامین فرجی در رقابت‌های تنیس روی میز قهرمانی نوجوانان جهان در سوئد را تبریک گفت.

متن پیام به شرح زیر است:

«بسم‌الله الرحمن الرحیم

مدال برنز بنیامین فرجی در رقابت‌های تنیس روی میز قهرمانی نوجوانان جهان در سوئد، افتخار و اعتبار جدید ورزش ایران محسوب می‌شود و قابل تقدیر است.

اولین مدال تاریخ تنیس روی میز ایران در رده سنی نوجوانان در جهان قطعاً می‌تواند نوبدبخش آینده‌ای درخشان‌تر و پرامیدتر برای مدال‌آوری ایران در رویدادهای معظمی چون بازی‌های آسیایی و المپیک باشد.

با تبریک به بنیامین فرجی عزیز، مربیان و مسئولین فدراسیون تنیس روی میز، امیدواریم این افتخار با استمرار همراه شود.»

فرصت طلایی برای دختران هاکی باز

دختران هاکی باز ایرانی با حضور در مرکز های روی یخ نووگورسک، اردوی مشترکی با ملی پوشان روسیه خواهند داشت. طبق برنامه قرار است این اردو از ۱۳ تا ۲۰ آذر در نووگورسک شروع شده و زیر نظر مربیان روسی این اردوی مشترک برگزار شود.

بانوان هاکی روی یخ کشورمان که در همین مدت کم شروع به کار خود در رقابت‌های بین‌المللی خوش درخشیده‌اند، فرصتی استثنایی خواهند داشت تا با حضور در این اردو و محل تمرینات تیم ملی قدرتمند روسیه، علاوه بر کسب تجربه، خود را برای حضور هرچه بیشتر در رقابت‌های آتی آماده‌تر کنند.

عبور قطر از ایران در پاور رنکینگ فیبا

تیم ملی قطر طبق اعلام فدراسیون جهانی بسکتبال در پاور رنکینگ مسابقات انتخابی کاپ آسیا از ایران عبور کرد.

فدراسیون جهانی بسکتبال، جدیدترین پاور رنکینگ مسابقات انتخابی کاپ آسیا ۲۰۲۵ عربستان را در پایان پنجره دوم این رقابت‌ها منتشر کرد که تیم ملی ایران با دو پله سقوط در رتبه یازدهم قرار گرفت. طبق اعلام فدراسیون جهانی تیم‌های استرالیا و فیلیپین همچنان در جایگاه اول و دوم قرار دارند و لبنان نیز با یک پله صعود از ژاپن عبور کرد و در جایگاه سوم قرار گرفت. قبل از این ژاپن تیم سوم این رنکینگ بود که با یک پله سقوط در رتبه چهارم قرار گرفته است.

نکنه قابل توجه در رنکینگ اعلامی، صعود شش پله‌ای تیم ملی بسکتبال قطر است که با توجه به عملکرد خویش در پنجره دوم انتخابی‌ها و پیروزی مقابل تیم ایران، شش پله یعنی بیشترین صعود را در این رنکینگ داشته است.

شاگردان هاگان دمیر با عبور از تیم ملی ایران در رتبه دهم پاور رنکینگ فیبا قرار گرفته‌اند و عربستان نیز بالاتر از قطر در رتبه نهم ایستاده است.

حذف مشکلات الزهرا صفی

از تور جهانی تنیس

نماینده تنیس ایران در یک‌هشتم نهایی تور جهانی تنیس از دور مسابقات کنار رفت. مسابقات ۱۵ هزار دلاری تنیس زنان در شرایطی به میزبانی آنتالیای ترکیه پیگیری شد که مشکلات قبول شکست برابر نماینده آندونزی از دور مسابقات کنار رفت.

او در این بازی برابر جانیس تچن قرار گرفت و با نتایج مشابه ۶ بر ۳ بازی را واگذار کرد. بانوی تنیسور ایرانی روز گذشته با برتری مقابل آناتاسزایا مورگالوا از روسیه به این مرحله رسیده بود.

بازگشت تیم ملی پاراسکتبال جوانان

تیم ملی پاراسکتبال جوانان ایران بعد از کسب مدال برنز قهرمانی آسیا با استقبال ژاپن و مسئولین فدراسیون ورزش‌های جانبازان و توان‌یابان به میهن بازگشت. تیم ملی پاراسکتبال جوانان در رقابت‌های قهرمانی آسیا و اقیانوسیه موفق به کسب مدال برنز و جواز حضور در رقابت‌های قهرمانی جوانان جهان شد. این تیم پستوانه‌ای قوی برای بازی‌های پارآسیایی ناگویای ژاپن است.

پاراتکواندوی جوانان در بحرین

تیم ملی پاراتکواندوی جوانان ایران در گروه آقایان و بانوان برای حضور در مسابقات آزاد بحرین راهی این کشور شد. تیم‌های ملی پاراتکواندوی جوانان کشورمان برای حضور در بازی‌های پارآسیایی تاشکند آماده می‌شوند. رقابت‌های آزاد بحرین در بخش پاراتکواندو از جمعه نهم آذرماه در تمامی بخش‌ها در شهر منامه آغاز شده و دارای ۲۰ امتیاز پارالمپیکی است.

ابوالفضل ایمانی و شهرام صحراپیمان در وزن ۵۰- کیلوگرم، امیرحسین علی‌زاده در وزن ۶۳- کیلوگرم و امیرمحمد حقیقت‌شناس در وزن ۷۰- کیلوگرم در تیم بسزبان حضور دارند. آیلار جامی و ترکس جوادی در وزن ۴۷- کیلوگرم، زهرا رحیمی در وزن ۵۲- کیلوگرم، روزا ابراهیمی در وزن ۵۷- کیلوگرم و رومینا چمسورکی در وزن ۶۵- کیلوگرم ترکیب تیم دختران را تشکیل می‌دهند.